UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Química
Av. João Naves de Ávila, 2121 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4143/4264 - diretoria@iqufu.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 1978, DE 13 DE ABRIL DE 2023

O Professor Fábio Augusto do Amaral, Diretor do Instituto de Química, da Universidade Federal de
Uberlândia, no uso de suas atribuições legais, visando a atualização do colegiado do Curso de Química
Industrial  do Instituto de Química da Universidade Federal de Uberlândia, e ainda;

CONSIDERANDO o Regimento Geral da UFU em seu TÍTULO III - Da Organização, CAPÍTULO IV - Das
Unidades Acadêmicas, SEÇÃO IV -  Das Coordenações de curso de graduação.

CONSIDERANDO  a necessidade de atualização da composição do colegiado do Curso de Química
Industrial da Universidade Federal de Uberlândia;

RESOLVE:

Art. 1º -   Nomear, com data retroativa ao dia 01 de janeiro de 2023, e mandato de dois anos, o docente
Eduardo Mathias Richter, como membro do colegiado do Curso de Química Industrial do Instituto de
Química da Universidade Federal de Uberlândia;

Art 2º - Determinar que o docente desenvolva seus trabalhos de acordo com os dispositivos legais citados
nessa portaria, e demais instrumentos da legislação vigente que disciplina a matéria;

Art 3 º - Essa portaria entra em vigor nessa data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

FÁBIO AUGUSTO DO AMARAL
Diretor do Instituto de Química

Portaria REITO nº 45 de 12 de janeiro de 2021

Boletim de Serviço Eletrônico em 13/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Fabio Augusto do Amaral, Diretor(a), em 13/04/2023, às
17:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4421279 e
o código CRC B8F5C7F5.

Referência: Processo nº 23117.023085/2023-97 SEI nº 4421279

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0